Penerimaan agama Islam oleh raja, kemudian
diikuti oleh seluruh pembesar kerajaandan seluruh
rakyat (karena sistem penyebaran Islam yang
dipergunakan oleh Datuk Ri Tiro melalui tasawuf).
Adapun mengenai tahun yang pasti La Unru Karaeng
Biasa memeluk agama Islam pada tahun 1013 H atau
1604 M (Ensiklopedia Islam:245); (Mattulada,
1976:93); (Salahuddin, 1993:34).

Bagi rakyat wajib menjunjung tinggi titah raja,
apalagi yang berkaitan dengan kepentingan kerajaan.
Raja memiliki kharisma, kewibawaan, wewenang dan
kekuasaan.Hal inilah yang dimanfaatkan oleh ketiga
datuk, sehingga dari kalangan penguasa ini kemudian
Islam menyebar ke seluruh wilayah Sulawesi Selatan.